
Un investissement requiert un formalisme administratif 
et fiscal ; ECOFIP vous accompagne pendant toute la 

durée de l’opération financière.

www.ecofip.com

L’INVESTISSEUR 
GUIDE DE



 	 1ère année

SOUSCRIPTION ET APPORTS
 
Dossier de souscription :     

  Vous réservez un nombre de parts sociales en fonction de votre besoin de
réduction d’impôt

  Vous réglez l’achat de ces parts sociales et votre apport en compte courant

  Vous communiquez tous documents et informations nécessaires à
l’enregistrement de votre dossier                                          

Souscription définitive :
  Enregistrement de votre acte de cession de parts sociales auprès des services

fiscaux

 	 2ème année

AUGMENTATION DE CAPITAL - APPROBATION DES COMPTES

  Vous  recevez  une  convocation  à  une  assemblée  générale  extraordinaire 

provoquée  pour l’augmentation de capital de la SNC par incorporation de 

votre apport en compte courant et  pour l’approbation des comptes de la 1ère 

année (avec un rapport du gérant et le texte des résolutions)

  Vous pouvez renvoyer le pouvoir joint à cette convocation pour vous faire

représenter                                          

Année de défiscalisation - 1ère déclaration de revenus :
  ECOFIP vous adresse:

  l’attestation d’investissements signée par le gérant,

  la liasse fiscale de la SNC pour l’exercice clos au 31/12 de l’année 
d’investissement,

  un modèle de fiche de calcul 2041GE préremplie,

  les montants à reporter sur votre déclaration de revenus 2042C (cadre 5 et 7)

  et, le cas échéant, la (les) décision(s) d’agrément fiscal

  Vous joignez ces éléments à votre déclaration 

  Vous recevez votre avis d’imposition faisant état de votre réduction d’impôt



 	 3 à 5ème année

VIE DE LA SNC

Approbation des comptes : 
  Vous recevez chaque année une convocation à une assemblée générale

ordinaire annuelle réunie pour l’approbation des comptes (avec un rapport du 

gérant et le texte des résolutions) 

  Vous pouvez renvoyer le pouvoir joint à cette convocation pour vous faire

représenter                                       

Déclaration des revenus :
  ECOFIP vous adresse, chaque année:

  la liasse fiscale de la SNC pour l’exercice clos au 31 décembre

  les montants à reporter sur votre déclaration de revenus

  Vous joignez ces éléments à votre déclaration 

  Vous recevez votre avis d’imposition qui fait état des éventuels reports

d’excédent de réduction d’impôt de la première année (si le montant de la 

réduction était supérieur à l’impôt dû)

 	 6ème année

FIN DE L’OPERATION
  Vos parts sociales sont rachetées pour un prix symbolique, permettant votre 

sortie, dans la perspective d’une liquidation des opérations, ou la SNC est liquidée.                                         
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 	 EXTRAITS DES DOCUMENTS FISCAUX 
	 selon le modèle année 2007

Fiche 2041GE
FICHE DE CALCUL (à joindre à la 2042 C)

DETERMINATION DU MONTANT DE LA RÉDUCTION D’IMPÔT SUR LE REVENU
POUR LES INVESTISSEMENTS OUTRE-MER RÉALISÉS À COMPTER DU 21 JUILLET 2003

Nom, prénom :

Adresse :

Signature :

INVESTISSEMENTS OUTRE-MER DANS LE CADRE DE L’ENTREPRISE (CGI. Art. 199 undecies B)
(nouveau dispositif à compter du 21.7.03) Report ligne 7 UR de la 2042 C

 Investissements réalisés en 2007 (sauf ceux lignes ci-dessous)

- régime normal

X  50 %

- dans le secteur de la production d’énergie renouvelable

X  60 %

 Investissements réalisés en 2007 en Guyane(1), à Mayotte,
à Saint-Pierre-et-Miquelon ou dans les îles Wallis et Futuna

- régime normal
X  60 %

- dans le secteur de la production d’énergie renouvelable

X  70 %

 Investissements réalisés en 2007 dans les DOM
dans le secteur de la navigation de plaisance

X  70 %

 Investissements pour des travaux de rénovation et de réhabilitation d’hôtel,
de résidence de tourisme et de village de vacances classé effectués en 2007

- dans les DOM

X  70 %
 

- en Polynésie française, dans les îles Wallis et Futuna, dans les TAAF,
à Mayotte, à Saint-Pierre-et-Miquelon ou en Nouvelle Calédonie

X  60 %

Total à reporter sur votre déclaration n° 2042 C, ligne 7 UR

                                                          
(1) Attention : Investissements réalisés dans le secteur agricole en Guyane : ne peuvent bénéficier du taux majoré de 60 %
que les investissements réalisés via un schéma locatif. Les investissements directs relèvent du taux de 50 % et doivent donc
être déclarés sur la ligne correspondant au régime normal de la rubrique précédente (investissements réalisés en 2007).

FICHE 2041 GE
retournée complétée par ECOFIP 
Montant à reporter sur votre 2042 C

  4

EV NOMBRE 

FB 02

FE 05

GF 2e ENFANT

ED LYCÉE 

OZ 02

RZ 05

FG NOMBRE 

CM 05

FN 40 %

EU

EH

GH

FC 03

FL 06

GG 3e ENFANT

EG ENS. SUP. 

UA

UB

UJ

UI

UR

PZ 03

SZ 06

FF

CF

CN 06

GQ

FQ

FM

GN 48 %

FH

US

UO   

UM

UN

GY NOMBRE 

UC

UQ NOMBRE 

 

XC

XF

XG

XH

XJ

XK

XL

XM

XN

TA

TH

TM

TN

TF

TE

TG

TO

TP

TC

WR

WS

WT

WU

WV

WX

 

FA 01

FD 04

GE 1er ENFANT

EB COLLÈGE 

QZ 04

 

CL 04

 

 

 

 

 

 

FY NOMBRE   

UP NOMBRE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TB  

 

 

 

 

 

 

 

UZ

TZ

WA

WB

WC

WD

6 ı CHARGES À DÉDUIRE DU REVENU le symbole signifie que vous devez joindre vos justificatifs

Frais d’accueil sous votre toit de personnes de plus de 75 ans dans le besoin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nom, adresse des bénéficiaires :
Versements sur un compte épargne codéveloppement  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sommes à ajouter au revenu imposable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Déficits globaux des années antérieures non encore déduits . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ı CHARGES OUVRANT DROIT À RÉDUCTION OU À CRÉDIT D’IMPÔT le symbole signifie que vous devez joindre vos justificatifs 
Frais de garde des enfants, en résidence alternée, de moins de 7 ans au 31-12-2007  . .

Nombre d’enfants à charge, en résidence alternée, poursuivant leurs études . . . . . . . . . . . . .

Investissements outre-mer dans le secteur du logement et autres secteurs d’activité  :
 – dans le secteur du logement du 1-01-2003 au 20-07-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – dans les autres secteurs d’activité du 1-01-2003 au 20-07-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – dans le secteur du logement  intermédiaire du 1-01-2003 au 20-07-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – du 21-07-2003 au 31-12-2007.  Total réduction d’impôt Joignez la fiche 2041GE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Investissements outre-mer dans le cadre d’une entreprise  :
 – Investissements réalisés en 2007. Total réduction d’impôt Joignez la fiche 2041GE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Report de réduction d’impôt non imputée les années antérieures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Frais de comptabilité et d’adhésion à un centre de gestion ou une association agréée . . . . . . . . . . . . . . . . .  exploitations 
Souscriptions au capital des PME : versement 2007  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 – Report de versements des années antérieures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souscriptions de parts de FCP dans l’innovation    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souscriptions de parts de fonds d’investissement de proximité (FIP)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souscriptions de parts de FIP investis en Corse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souscriptions au capital de SOFICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Intérêts d’emprunts pour reprise de société . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Réduction d’impôt mécénat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Acquisition de biens culturels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Intérêts paiement différé accordé aux agriculteurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Investissements forestiers joignez la fiche 2041 GK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Aide aux créateurs et repreneurs d’entreprises :   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . créateurs aidés    . . . . . . . . . . . dont handicapés
Cotisations pour la défense des forêts contre l’incendie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Aquisition, location, transformation de véhicules GPL, GNV ou électriques     . . . simple                                       . . avec destruction véhicule
Investissements locatifs dans le secteur touristique  :
 – Prix de revient ou d’achat d’un logement acquis ou achevé en 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Report des dépenses d’investissement effectuées en 2004, 2005 ou 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Travaux de reconstruction, d’agrandissement, de réparation ou d’amélioration payés en 2007 :
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Report des dépenses relatives aux travaux achevés en 2004 bénéficiant du taux de 10 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Report des dépenses relatives aux travaux achevés en 2004 bénéficiant du taux de 20 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Prix de revient d’un logement réhabilité en 2007 achevé avant le 1-01-1989  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – Report des dépenses de travaux de réhabilitation achevés en 2004, 2005 ou 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Investissement locatif dans une résidence hôtelière à vocation sociale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ı AUTRES IMPUTATIONS, CONVENTIONS INTERNATIONALES, CRÉDITS D’IMPÔT ENTREPRISE

Retenue à la source en France ou impôt payé à l’étranger report de la déclaration n° 2047 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Retenue à la source élus locaux cf. document n° 2041 GI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Personnes non domiciliées en France : 
 – revenus de source française ou étrangère retenus pour le calcul du taux moyen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – montant de l’impôt en sursis de paiement cf. document n° 2041 GL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Reprises de réductions ou de crédits d’impôt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Crédit d’impôt pour adhésion à un groupement de prévention agréé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

Crédit d’impôt pour investissement en Corse : crédit en 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – report de crédit d’impôt non imputé les années antérieures  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – reprise de crédit d’impôt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Crédit d’impôt en faveur de la recherche :  . . . entreprises bénéficiant de la restitution immédiate  . . . . . . . . . . . autres entreprises
Autres crédits d’impôt :
 – famille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – métiers d’art  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – apprentissage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – emploi de salariés réservistes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – agriculture biologique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – remplacement pour congé des agriculteurs . .

 – prospection commerciale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – maître restaurateur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – équipements en nouvelles technologies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – rénovation des débits de tabac  . . . . . . . . . . . . . . . . .

 – formation des chefs d’entreprise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – formation des salariés à l’économie de l’entreprise  
 

 

7  Charges ouvrant droit à réduction 
ou crédit d’impôt 

(Attention =Joignez les justificatifs)
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 SANS CGA

NH

NI

NJ

NL

NM

RO 02

SANS AA

QH

QI

QK

 

SANS AA

SN

SP

IT 02

 AVEC CGA

NB

NC

ND

NF

NG

NE

RN 01

HP

HQ

HV

HR

HS

KZ

AVEC AA

QB

QC

QE

QD

QL

QM

KU

KY

KV

KW

JU

AVEC AA

JG

JJ

SO

SV

HT 01

HY

HZ

HG

 SANS CGA

OH

OI

OJ

OL

OM

RQ 04

SANS AA

RH

RI

RK

 

SANS AA

NS

NU

KT 04

 AVEC CGA

OB

OC

OD

OF

OG

OE

RP 03

IP

IQ

IV

IR

IS

AVEC AA

RB

RC

RE

RD

RL

RM

LU

LY

LV

LW

AVEC AA

RF

RG

NT

SW

JT 03

IY

IZ

IG

 SANS CGA

PH

PI

PJ

PL

PM

RW 06

SANS AA

SH

SI

SK

 

SANS AA

OS

OU

MT 06

 AVEC CGA

PB

PC

PD

PF

PG

PE

RR 05

JP

JQ

JV

JR

JS

AVEC AA

SB

SC

SE

SD

SL

MU

MY

MV

MW

AVEC AA

SF

SG

OT

SX

LT 05

JY

JZ

 C ı REVENUS INDUSTRIELS ET COMMERCIAUX NON PROFESSIONNELS Y COMPRIS LOUEURS EN MEUBLÉ NON PROFESSIONNELS (SUITE)

 VOUS  CONJOINT  PERSONNE À CHARGE 

  Régime du bénéfi ce réel
Revenus exonérés y compris plus-values  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Revenus imposables 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Défi cits
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Plus-values de cession taxables à 16 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Défi cits des années antérieures non encore déduits . . .

D ı REVENUS NON COMMERCIAUX PROFESSIONNELS

 Régime déclaratif spécial ou micro BNC
Revenus nets exonérés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Revenus imposables  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

recettes brutes sans déduire aucun abattement

Plus-values nettes à court terme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Plus-values de cession taxables à 16 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Moins-values à long terme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Moins-values nettes à court terme du foyer . . . . . . . . . . . . .

Régime de la déclaration contrôlée
Revenus exonérés y compris plus-values . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Revenus imposables  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Défi cits y compris inventeurs non professionnels . . . . . . . . . . . . .

Plus-values de cession taxables à 16 % . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jeunes créateurs : abattement 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Agents généraux d’assurances : 
Indemnité de cessation d’activité. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E ı REVENUS NON COMMERCIAUX NON PROFESSIONNELS

 Régime déclaratif spécial ou micro BNC
Revenus imposables . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

recettes brutes sans déduire aucun abattement

Plus-values nettes à court terme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Plus-values de cession taxables à 16 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Moins-values à long terme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Moins-values nettes à court terme du foyer . . . . . . . . . . . . .

Régime de la déclaration contrôlée
Revenus imposables . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Défi cits . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Plus-values taxables à 16 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jeunes créateurs : abattement 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Défi cits des années antérieures non encore déduits . . .

 F ı REVENUS À IMPOSER  AUX PRÉLÈVEMENTS SOCIAUX

Revenus agricoles, revenus industriels et commerciaux, revenus non commerciaux 
Indiquez le montant net des revenus et plus-values non soumis aux prélèvements sociaux (CSG, CRDS, prélèvement social et contribution additionnelle) par les 
organismes sociaux (URSSAF, MSA…) :
– plus-values à long terme taxables à 16% déclarées cadres A, B , C, D, E quel que soit le régime d’imposition et plus-values exonérées en cas de départ en retraite ;
– revenus d’activités non professionnelles : revenus commerciaux des loueurs en meublé, des loueurs de fonds de commerce…

Revenus nets après abattement forfaitaire pour charges 
pour les micro BIC (71% pour les locations meublées et les 
ventes, 50% pour les services) et les micro BNC (34%) . . . . . . . .

Plus-values taxables à 16 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Plus-values exonérées en cas de départ à la retraite . . . . . . .

VOUS  CONJOINT  PERSONNE À CHARGE 

5  revenus et plus-values
des professions non 

salariées

Quote-part du déficit non 
professionnel de la SNC vous 
revenant (montant transmis par 
ECOFIP)

Report montant Fiche 2041 GE

NL

UR


